
Contacto

Teléfono +34 914231859
Correo Electrónico compras@sareb.es

Dirección Postal

Calle Costa Brava, 12
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22P769E017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Gestión de Activos procedentes de la Reestructuración Bancaria, S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lXN2TWZdYsSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: EXT_01_20240729_Realizacion ddl_ggaa_edificios castellmar sa

Due Dilligence Legal Denominación social de la acreditada: EDIFICIOS CASTELLMAR, S.A. Domicilio: CalleDescripción 
Sant Fermí nº 8, BJ-C 12540 Vila-Real (Castellón) Lote 2. Derecho civil y mercantil
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Conforme a lo establecido en las Instrucciones de Contratación publicadas en el perfil del contratante de Sareb la
resolución de adjudicación deberá ser motivada y se realizará a favor de quien presente la mejor oferta de acuerdo con los
criterios de valoración de ofertas que se hubieran establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares, y de
conformidad con el artículo 145 LSCP. Conforme a los pliegos regulatorios del Acuerdo Marco, se considera que los
contratos basados se adjudicarán a la oferta económica más ventajosa.
ADJUDICAR el contrato EXT_01_20240729_REALIZACIÓN DDL_GGAA_EDIFICIOS CASTELLMAR SA – 22P769E017 a
la empresa TARSSO ABOGADOS, S.L., con B85345452 por un importe de: Base imponible 4.188,00 €; Total IVA (21 %)
879,48 €; Total con IVA 5.067,48 €, y un plazo de ejecución de 30 días.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lXN2TWZdYsSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TARSSO ABOGADOS SL
NIF B85345452
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

EMILIIO VARGAS 1., Planta 1ª
(28043) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 627284535
Correo Electrónico silvia.gomez@tarsso.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.188 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.067,48 EUR.

Motivación

Motivación Conforme a lo establecido en las Instrucciones de Contratación publicadas en el perfil del contratante de Sareb
la resolución de adjudicación deberá ser motivada y se realizará a favor de quien presente la mejor oferta de acuerdo con
los criterios de valoración de ofertas que se hubieran establecido en el pliego de cláusulas administrativas particulares, y
de conformidad con el artículo 145 LSCP. Conforme a los pliegos regulatorios del Acuerdo Marco, se considera que los
contratos basados se adjudicarán a la oferta económica más ventajosa.
ADJUDICAR el contrato EXT_01_20240729_REALIZACIÓN DDL_GGAA_EDIFICIOS CASTELLMAR SA – 22P769E017 a
la empresa TARSSO ABOGADOS, S.L., con B85345452 por un importe de: Base imponible 4.188,00 €; Total IVA (21 %)
879,48 €; Total con IVA 5.067,48 €, y un plazo de ejecución de 30 días.
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se perfecciona con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022-P769
Objeto Acuerdo Marco para la prestación de Servicios Jurídicos
Contrato basado en acuerdo marco 2022-P769

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=103f0129-44b8-48d1-8d9c-f51e9fea9f5f


Lugar

Dirección Postal

calle Costa Brava 12
(28034) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 12:01 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 12000Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3hkPejO%2FUjheK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013929601 |  2024-000853297 | Mon, 05 Aug 2024 13:37:11:105 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98997370929680602619731921630764436203 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3hkPejO%2FUjheKgd8LfVV9g%3D%3D

